

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Murermester Steen Peter Johnsen ApS

Stephen Møllerip Aqqutaa 8, Postboks 235, 3900 Nuuk

CVR-nr. 15 04 50 94

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6/6-2018.

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors påtegning om opstilling af årsrapporten	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Murermester Steen Peter Johnsen ApS Stephen Møllerip Aqqutaa 8 Postboks 235 3900 Nuuk
	CVR nr.: 15 04 50 94 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kenneth Martin Rasmussen, Stephen Møllerip Aqq 8, 3900 Nuuk
<b>Revisor</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver murervirksomhed i Kommuneqarfik Sermersooq.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.368.278 kr. mod 1.384.324 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 132.475 kr. mod 180.320 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2017 har været præget af en væsentlig stigning i omsætningen og selskabet har realiseret et tilfredsstillende overskud.

Selvom selskabet i 2017 har realiseret et overskud, er selskabets likviditet ikke væsentlig forbedret i regnskabsåret. Selskabet betaler løbende deres kreditorer ved forfald, men selskabets likviditetsmæssige situation er fortsat presset. Presset på likviditeten, ser ikke ud til at vende i første halvår af 2018.

Selskabets likvider er i 2017 steget med 24.297 kr., nemlig fra -325.117 kr. til -300.820 kr.

Selskabets har en negativ egenkapital på 63.731 kr. Grundet den negative egenkapital er det afgørende for selskabets fortsatte drift, at indtjeningen og resultatet forbedres, samt at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer at kunne opretholde omsætningen i 2018, og er i tæt dialog med kreditfaciliteterne omkring udviklingen i aktiviteterne i selskabet.

Selskabets årsrapport aflægges med fortsat drift for øje, men selskabet er presset på likviditeten, som beskrevet overfor.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.368.278</b>	<b>1.384.324</b>
1 Personaleomkostninger	-1.198.330	-1.140.395
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.000	-6.750
<b>Driftsresultat</b>	<b>165.948</b>	<b>237.179</b>
Finansielle indtægter	3.345	1.595
2 Finansielle omkostninger	-36.818	-53.154
<b>Resultat før skat</b>	<b>132.475</b>	<b>185.620</b>
3 Skat af årets resultat	0	-5.300
<b>Årets resultat</b>	<b>132.475</b>	<b>180.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	132.475	180.320
<b>Disponeret i alt</b>	<b>132.475</b>	<b>180.320</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.667	13.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.667</u>	<u>13.667</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	32.450	30.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.450</u>	<u>30.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>42.117</u></b>	<b><u>44.367</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200.000
Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.001	153.599
Andre tilgodehavender	0	6.000
Periodeafgrænsningsposter	18.499	18.159
Tilgodehavender i alt	<u>88.500</u>	<u>177.758</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>288.500</u></b>	<b><u>377.758</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>330.617</u></b>	<b><u>422.125</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-281.260	-413.735
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-156.260</b>	<b>-288.735</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitut	300.820	325.117
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.938	83.858
	Anden gæld	156.119	301.885
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	486.877	710.860
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>486.877</b>	<b>710.860</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>330.617</b>	<b>422.125</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	132.475	180.320
7 Reguleringer	37.473	63.609
8 Ændring i driftskapital	-110.428	-182.158
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	59.520	61.771
Renteindbetalinger og lignende	1.595	1.595
Renteudbetalinger og lignende	-36.818	-53.154
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>24.297</b>	<b>10.212</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>24.297</b>	<b>10.212</b>
Likvider 1. januar 2017	-325.117	-335.329
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-300.820</b>	<b>-325.117</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-300.820	-325.117
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-300.820</b>	<b>-325.117</b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.092.302	1.032.366
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>106.028</u>	<u>108.029</u>
	<b><u>1.198.330</u></b>	<b><u>1.140.395</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>36.818</u>	<u>53.154</u>
	<b><u>36.818</u></b>	<b><u>53.154</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>5.300</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.300</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2017	<u>582.558</u>	<u>90.808</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>582.558</u></b>	<b><u>90.808</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2017	568.891	90.808
Årets afskrivninger	<u>4.000</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>572.891</u></b>	<b><u>90.808</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>9.667</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	62.051	62.051
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>62.051</b>	<b>62.051</b>
Reguleringer 1. januar 2017	-31.351	-30.801
Årets reguleringer	0	-550
Tilbageførsel af tidligere års reguleringer samt tilbageførsel af reguleringer på afhændede værdipapirer	1.750	0
<b>Reguleringer 31. december 2017</b>	<b>-29.601</b>	<b>-31.351</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>32.450</b>	<b>30.700</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-413.735	-594.055
Årets overførte underskud eller overskud	132.475	180.320
	<b>-281.260</b>	<b>-413.735</b>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.000	6.750
Finansielle indtægter	-3.345	-1.595
Finansielle omkostninger	36.818	53.154
Skat af årets resultat	0	5.300
	<b>37.473</b>	<b>63.609</b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	-100.000
Ændring i tilgodehavender	89.258	-112.613
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-199.686	30.455
	<b>-110.428</b>	<b>-182.158</b>